ESTADO DE SERGIPE

Prefeitura Municipal de Itabaiana

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9712 – 13.104.740/0001-10

    AVISO DE REPUBLICAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº   001/2023

A Prefeitura Municipal de Itabaiana, Estado de Sergipe, através Comissão

Permanente de Licitações, torna público, para conhecimento de todos, a

REPUBLICAÇÃO de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante
informações a seguir:

OBJETO: Chamamento Público visando o CREDENCIAMENTO de interessados

do ramo de atividade correspondente, para fins de Credenciamento de empresas
devidamente autorizadas pela Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS,

para atuar como Operadora na modalidade de Administradora de Benefícios,

visando à disponibilização de planos de saúde para prestação de assistência médica
ambulatorial e hospitalar, fisioterápica, e nas demais especificações constantes de

edital.

DATA DO INÍCIO E FINAL DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS: de
24/04/2023 (vinte e quatro de abril de dois mil e vinte e três) à 29/12/2023 (vinte e

nove de dezembro de dois mil e vinte e três), com horário para entrega dos

documentos das 09:00h (nove horas) às 12:00h (doze horas).

BASE LEGAL: Lei Federal nº 9.656, de 1998, pela Resolução Normativa nº 465,

de 24 de fevereiro de 2021, da Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS;

pela Resolução Normativa nº 565, de 16 de dezembro de 2022, da Agência
Nacional de Saúde Suplementar – ANS; pela Resolução Normativa nº 557, de 14 de

dezembro de 2022, pela Resolução Normativa nº 515, de 29 de abril de 2022,

subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93, fundamentada no art. 116.
PARECER JURÍDICO: 110/2023

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados,

no site:  www.itabaiana.se.gov.br. Informações complementares, os interessados,
poderão se dirigir a sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua

Francisco Santos, nº 160, 2º andar, centro, Itabaiana/SE, de Segunda-feira à Sexta-

feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, ou pelo telefone:
(79) 3431-9712.

Itabaiana/SE, 23 de março de 2023.

                                                       Danielle Silva Telles

                                                         Presidente da CPL

http://www.itabaiana.se.gov.br/